
RK-14-2024-40

počet stran: 2
počet příloh: 2

FOND VYSOČINY - návrh na poskytnutí dotací z Programu CELOROČNÍ AKTIVITY
HANDICAPOVANÝCH 2024 – návrh na provedení rozpočtového opatření

pro: jednání rady kraje č. 14/2024 dne 16. 4. 2024
zpracoval: J. Čermáková, P. Horký, M. Kastner
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: 19 nestátních neziskových organizací z Kraje Vysočina jako žadatelé o dotaci a Kraj
Vysočina jako poskytovatel dotace
Předmět: Jedná se o návrh na poskytnutí dotací organizacím, které si v rámci programu Celoroční
aktivity handicapovaných 2024 podaly žádost.
Realizace: Uzavření smluv o poskytnutí dotace.
Kvantifikace: 700 000 Kč

Popis problému:

Program vyhlásilo zastupitelstvo kraje dne 6. 2. 2024 usnesením č. 0060/01/2024/ZK. V programu
je alokováno 700 000 Kč. Zájemci o dotaci z řad nestátních neziskových organizací pracujících s
handicapovanými dětmi, mládeží a dospělými mohli od 7. 3. 2024 do 15. 3. 2024 zasílat své
žádosti. V termínu příjmu žádostí bylo doručeno 19 žádostí s celkovou požadovanou výší podpory
703 960 Kč. Žádosti byly garanty programu seřazeny dle data a času doručení na krajský úřad a
byla provedena kontrola administrativního souladu s výzvou programu.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Žádosti, které jsou uvedené v materiálu RK-14-2024-40, př. 1 a které jsou součástí smluv v
materiálu RK-14-2024-40, př. 2, jsou administrativně v souladu s výzvou programu.
U projektu ID FV02907.0019 (žadatel Denní centrum Barevný svět, z.ú., IČO: 29277418) navrhlo
OŠMS zkrátit požadovanou dotaci tak, aby byla vyčerpána celá alokace programu do výše 700
000 Kč (žadatel původně požadoval 38 000 Kč, nově navrženo ponížit dotaci na 34 040 Kč).
Žádost byla doručena jako poslední ze všech žádostí. Žadatel se snížením podpory souhlasil.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Aktuální stav programu Celoroční aktivity handicapovaných 2024 (ORJ 3000000039) činí 700 000
Kč.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-40pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-40pr02.pdf


Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci z programu „Celoroční aktivity handicapovaných 2024“ subjektům, na
projekt a ve výši dle materiálu RK-14-2024-40, př. 1;
uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli dle materiálu RK-14-2024-40, př. 2.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 7. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-40pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-40pr02.pdf

